
„ O kryzysie krytycznie” 

 

 

Dnia 11 października 2009 r. w siedzibie „Polityki” w Warszawie odbyła się uroczysta gala 

wręczenia nagród w ramach IX edycji programu „Zostańcie z nami”. Wcześniej w seminarium 

zorganizowanym przez Stowarzyszenie Stypendystów „Polityki” (dr Wojciech Kulesza - SWPS,  

dr Hanna Mamzer – UAM) pt. „O kryzysie krytycznie” wzięli udział młodzi naukowcy - stypendyści  

z lat ubiegłych reprezentujący róŜne dziedziny i dyscypliny (m.in. medycyna, ekonomia, filozofia, 

psychologia, architektura), którzy postrzegają pojęcie „kryzysu” w odmienny sposób, ale potrafią  

z zainteresowaniem wzajemnie siebie słuchać. Zaszczycili teŜ swoją obecnością wybitni naukowcy 

(prof. Aleksander Sieroń - nauki medyczne, prof. Andrzej Sławiński - ekonomia, prof. Ewa Bartnik -

genetyka, prof. Janusz Kramarek - sztuki piękne, architektura).  

Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie reprezentowała dr inŜ. Agnieszka Jaszczak  

z Katedry Architektury Krajobrazu i Agroturystyki, laureatka z 2008 r., która wygłosiła krótki referat 

związany z kryzysem w przestrzeni „O problemach kształtowania krajobrazu kulturowego”. Dzień 

wcześniej w Szkole WyŜszej Psychologii Społecznej w Warszawie odbyły się warsztaty „Jak nie-

pisać?” tekstów naukowych, popularnonaukowych, grantów naukowych, w których uczestniczyli 

stypendyści „Polityki” i Fundacji Nauki Polskiej oraz Jerzy Baczyński (redaktor naczelny „Polityki"), 

Leszek Będkowski (redaktor prowadzący „Polityki"), Ewa Wilk (kierownik działu krajowego 

„Polityki"), Sławomir Zagórski (kierownik działu nauki „Gazety Wyborczej"), Łukasz ŚwierŜewski 

(zastępca redaktora naczelnego Harvard Business  Review Polska), prof. Zenon Mariak (wybitny 

neurochirurg), prof. Jan Strelau (psycholog; były wiceprezes Polskiej Akademii Nauk, redaktor 

naczelny pisma „Akademia”). Warsztaty poświęcone były właściwemu „kształtowaniu narzędzia” 

naukowca, którym jest szeroko pojęte pisanie i określeniu moŜliwości podniesienia wartości artykułów 

naukowych i popularnych. 

 

Więcej na temat akcji „Zostańcie z nami” oraz seminarium i warsztatów moŜecie Państwo znaleźć na 

stronie http://www.polityka.pl/opolityce/informacjeprasowe 
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